
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport z konsultacji społecznych  

projektu uchwały Rady Gminy Biłgoraj w sprawie zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biłgoraj, kwiecień 2024 r. 

  



 

Wstęp 

Gmina Biłgoraj, przygotowując się do kontynuacji realizowanych od kilku lat na jej terenie 

działań rewitalizacyjnych, podjęła prace zmierzające do uchwalenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji (GPR). Zgodnie z ustawą o rewitalizacji, pierwszym krokiem takich prac było 

wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Na przełomie 2021 i 2022 roku 

prowadzono analizy na podstawie różnorodnych danych i opracowano projekt uchwały 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Kolejnym etapem 

prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji było określanie założeń, celów i przedsięwzięć, 

które będą odpowiadały na zdiagnozowane problemy i umożliwią wychodzenie z sytuacji 

kryzysowej. Wszelkie działania prowadzone są z uwzględnieniem partycypacji społecznej, 

czego przejawem są kolejne spotkania i warsztaty.  

Jednym z kluczowych elementów opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji jest 

określenie zasad powoływania Komitetu Rewitalizacji, który jest ciałem pełniącym funkcję 

opiniodawczo–doradczą władz gminy podczas trwania procesu rewitalizacji. W związku z tym, 

celem przeprowadzonych konsultacji społecznych było poddanie do zaopiniowania 

mieszkańcom oraz interesariuszom obszaru Gminy Biłgoraj treści Uchwały dotyczącej projektu 

uchwały Rady Gminy Biłgoraj w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji. 

Konsultacje społeczne  

Konsultacje przeprowadzone zostały w formie:  

• ankiet w postaci papierowej lub elektronicznej, w których mieszkańcy wyrażali swoją opinię 

przez wypełnienie formularza dostępnego w siedzibie Urzędu Gminy Biłgoraj (pok.27) oraz na 

stronach internetowych www.ugbilgoraj.bip.lubelskie.pl i www.gminabilgoraj.pl  

• otwartego spotkania/debaty dla wszystkich interesariuszy rewitalizacji, które odbyło się 

05.03.2024r. o godz.1200 w Urzędzie Gminy Biłgoraj (sala konferencyjna), ul. T. Kościuszki 88, 

23-400 Biłgoraj  

• zbierania do protokołu uwag ustnych osobiście w Urzędzie Gminy Biłgoraj pok.27 lub 

podczas spotkania konsultacyjnego, a także telefonicznie pod nr 84 688 28 76. 6.  

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania 

wyjaśnień i przyjmowania opinii była Pani Monika Dycha.  

Starano się w procesie konsultacji poinformować zainteresowanych interesariuszy o istocie 

narzędzia jakim jest rewitalizacja, o zasadach rewitalizacji oraz o planach Gminy w zakresie 

kontynuowania wieloletniego procesu rewitalizacji 

 

Na debatę zorganizowaną w Urzędzie Gminy przybyły 24 osoby. Udział interesariuszy  

w konsultacjach społecznych, mimo starań Urzędu Gminy, nie był duży. Jest to sytuacja 

typowa i nieodbiegająca od innych gmin w Polsce, gdzie na tym etapie prac nad GPR 

zainteresowanie mieszkańców jest relatywnie małe.  

http://www.gminabilgoraj.pl/


 

 

 

Wnioski 

Konsultacje społeczne prowadzone były w dniach od 22 lutego 2024 r. do 27 marca 2024 r.  

W okresie tym nie wpłynęła żadna uwaga pisemna, telefoniczna ani ustna do protokołu.  

 

 

 

 

 


